[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023г.                                      с. Абалаково                                               № 86-п
         Об утверждении плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах и их участков на территории Абалаковского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов
              В соответствии с Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», от 31.03.2008 №142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, предотвращению чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на реках и водоемах, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах и их участков на территории Абалаковского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению № 1 к постановлению.
             2. Утвердить состав маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах и их участков на территории Абалаковского сельсовета  в осенне-зимний период 2023-2024 годов согласно приложению № 2 к постановлению.
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Абалаковского сельсовета Гераськову И.И.
              3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
 Глава Абалаковского сельсовета                                              О.А. Шаталина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Абалаковского сельсовета

от 20.09.2023г. № 86-п
П Л А Н
мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах и их участков на территории Абалаковского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ПБ Абалаковского сельсовета вопросы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.  (В дальнейшем ежегодно в установленные сроки)
	2 раза в сезон          (или по мере необходимости)
	Глава сельсовета О.А.Шаталина

	2.
	Обеспечить наличие информационных знаков о запрете выхода людей на лед и организовать контроль за соблюдением запретов
	До 03.12.2023г.
	Глава сельсовета О.А.Шаталина

	3.
	Через памятки, стенды наглядной агитации и на сходах граждан информировать население о мерах безопасности на воде
	В осенне-зимний период 2023-2024 годов
	Зам.главы сельсовета Свиридова Г.С.,
специалист Абалаковского сельсовета
Гераськова И.И.

	4.
	Наладить информационное взаимодействие между администрацией Абалаковского сельсовета и ЕДДС Енисейского района
	Постоянно
	Специалист Абалаковского сельсовета
Гераськова И.И.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Абалаковского сельсовета

от 20.09.2023г. № 86-п
СОСТАВ

маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах и их участков на территории Абалаковского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес,                                     телефон

	1.
	Глава Абалаковского сельсовета - руководитель маневренной группы
	Шаталина Олеся Алексеевна
	663141, с.Абалаково, ул.Новая 3,
89509823262

	2.
	Заместитель главы Абалаковского сельсовета
	Свиридова Галина Сергевна
	663141, с.Абалаково, ул.Нефтяников 5-9,
89029125649

	3.
	Специалист Абалаковского сельсовета
	Гераськова Ирина Ивановна
	663141, с.Абалаково, ул.Гагарина 39,                                        89131819512

	4.
	Водитель Абалаковского сельсовета
	Горшков Виталий Александрович
	663141, с.Абалаково, ул.Гагарина 46,                                         89011113014

	5.
	Депутат Абалаковского сельского Совета депутатов
	Бутылин Иван Яковлевич
	663141, с.Абалаково, ул.Береговая 7-1,

89504106164

2